
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Κατανομή εξήντα πέντε (65) ιδιωτών ως Ειδικών 

Φρουρών στην Ελληνική Αστυνομία (Υπουργείο 
Προστασίας του Πολίτη).

2 α)  Έγκριση καθιέρωσης με αποζημίωση υπερω-
ριακής, απογευματινής, νυχτερινής, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας (καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου), β)  Έγκριση καθιέ-
ρωσης με αποζημίωση νυχτερινής εργασίας, Κυ-
ριακών και εξαιρέσιμων ημερών (προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου), του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργα-
σίας Ιδιωτικού Δικαίου (πλην Ιατρών) και γ) Έγκρι-
ση καθιέρωσης Εφημεριών του Επιστημονικού 
προσωπικού για το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./69/2960 (1)
Κατανομή εξήντα πέντε (65) ιδιωτών ως Ειδικών 
Φρουρών στην Ελληνική Αστυνομία (Υπουργείο 
Προστασίας του Πολίτη).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τα άρθρα 76 και 77 του 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

5. Το άρθρο 61 του ν. 5149/2024 «Επιτάχυνση προ-
σλήψεων μέσω Α.Σ.Ε.Π., τροποποιήσεις στον Κώδικα 

Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλ-
λήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. και στον Κώδικα Κατά-
στασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων, σύστημα 
κινήτρων και ανταμοιβής δημοσίων υπαλλήλων, ρυθμί-
σεις για το σύστημα αξιολόγησης δημοσίων υπαλλήλων 
και λοιπές διατάξεις για τη βελτίωση της λειτουργίας της 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 169), με το οποίο προστέθηκε η 
παρ. 11 στο άρθρο 9 του ν. 2734/1999 «Εκδιδόμενα με 
αμοιβή πρόσωπα και άλλες διατάξεις» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

14. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/11/48/12.2.2025 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών και Εσωτερικών για την κίνηση των δια-
δικασιών πλήρωσης εξήντα πέντε (65) θέσεων Ειδικών 
Φρουρών στην Ελληνική Αστυνομία έτους 2025.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1069

8999



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9000 Τεύχος B’ 1069/10.03.2025

15. Το υπ’ αρ. 1647/25/349620/15-02-2025 έγγραφο 
του Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας.

16. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζει:

Την κατανομή εξήντα πέντε (65) Ειδικών Φρουρών 
στην Ελληνική Αστυνομία, χωρίς νέα προκήρυξη, από 
τον πίνακα επιλαχόντων της υπό στοιχεία 6000/2/ 
7907/-ρα’/05-08-2024 προκήρυξης του Αρχηγείου της 
Ελληνικής Αστυνομίας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Φεβρουαρίου 2025

Η Υφυπουργός
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 3/4 (2)
α) Έγκριση καθιέρωσης με αποζημίωση υπερω-
ριακής, απογευματινής, νυχτερινής, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας (καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου), β) Έγκρι-
ση καθιέρωσης με αποζημίωση νυχτερινής 
εργασίας, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
(προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου), του μόνιμου προσωπικού και του προ-
σωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου (πλην Ιατρών) και γ) Έγκριση καθιέρωσης 
Εφημεριών του Επιστημονικού προσωπικού 
για το έτος 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ  
«Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ»

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-

μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176), όπως ισχύει, άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου-αποζημίω-
ση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου» που αναφέρει τα εξής:

«Α1 Η υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού 
εγκρίνεται με απόφαση του καθ’ ύλην αρμόδιου Υπουρ-
γού.. Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η 
απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται 
από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή 
το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο….

Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός των 
υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωρι-
ακής απασχόλησής τους μέσα στα όρια των πιστώσεων 
του Προϋπολογισμού τους, μη επιτρεπομένης της επι-
βάρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων.

Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή 
τους…………».

Α2. Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς 
να υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
εξαμήνων μέσα στο έτος ως εξής:

Για απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται μέ-
χρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο και για 
υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι 96 ώρες ανά 
υπάλληλο και ανά εξάμηνο.

Β. Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου.

- Επιτρέπεται η καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση 
κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας, για υπαλλήλους που ανήκουν σε υπηρε-
σίες που λειτουργούν, βάσει νόμου είτε όλες τις ημέρες 
του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή 24ωρη βάση, με τη δια-
δικασία και τις προϋποθέσεις της παρ. Α1του παρόντος.

2. Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270), όπως τροπο-
ποιήθηκε με την παρ. 8 του άρθρου 34 του ν. 4351/2015 
(Α’ 164) και ισχύει.

3. Το άρθρο 42 του ν. 4368/2016 σύμφωνα με το οποίο 
«το λοιπό επιστημονικό μη ιατρικό προσωπικό μπορεί να 
πραγματοποιεί εφημερίες μικτoύ τύπου και εφημερίες 
ετοιμότητας..».

4. Τις υπό στοιχεία Γ4β/66145/23-12-2024 (Β’ 7205) και 
Γ4β/66148/23-12-2024 (Β’ 7307) αποφάσεις του Υπουρ-
γείου Υγείας.

5. Tην υπ’ αρ. 1941/17-01-2025 απόφαση του Διοικητή 
της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής, κατανομής ποσού 4.060.000,00 € 
για αποζημίωση εφημεριών, Χημικών, Βιοχημικών, Βιολό-
γων, Κλινικών Χημικών, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών 
Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων, 
Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων αρμο-
διότητας 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής, για το έτος 2025. Η κατανομή 
της δαπάνης για το Γ.Ν.Π.Α. «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ» ανέρχεται 
στο ποσό των 418.000,00 €.

6. Tην υπ’ αρ. 1942/17-01-2025 απόφαση του Διοικητή 
της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής, κατανομής ποσού 23.061.000,00 € 
για αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των 
Νοσοκομείων αρμοδιότητας 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής, για το 
έτος 2025. Η κατανομή της δαπάνης για το Γ.Ν.Π.Α. «Η 
ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ» ανέρχεται στο ποσό του 1.260.000,00 €.

7. Ότι η υπερωριακή απασχόληση έτους 2025 θα αφο-
ρά 260 υπαλλήλους με 38.700 ώρες, προϋπολογισμού 
περίπου 100.000,00 €, η δε εργασία προς συμπλήρωση 
του ωραρίου νυχτερινών, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών για 700 υπαλλήλους με 320,00 ώρες ανέρχεται 
στο ποσό των 1.160.000,00 € περίπου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9001Τεύχος B’ 1069/10.03.2025

8. Οι ενεργείς, μικτές και εφημερίες ετοιμότητας του 
επιστημονικού προσωπικού θα αφορούν σε 33 υπαλ-
λήλους κλάδων Χημικών - Βιοχημικών - Βιολόγων, Νο-
σοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών- 
Ακτινοφυσικών για 2.860 εφημερίες έτους 2025 που 
αντιστοιχούν σε 78.500 ώρες υπερωριακής απασχόλη-
σης, προϋπολογισμού 418.000,00 €.

9. Το γεγονός ότι το Νοσοκομείο, το οποίο διαθέτει στην 
παρούσα χρονική περίοδο 566 λειτουργικές κλίνες λει-
τουργεί όλο το 24ωρο και εφημερεύει σε γενική εφημερία 
ημέρα παρά ημέρα και σε εσωτερική εφημερία όλες τις 
υπόλοιπες ημέρες του μήνα συμπεριλαμβανόμενων Κυρι-
ακών και εξαιρέσιμων, τις αυξημένες απαιτήσεις παροχής 
στοιχείων προς τα Υπουργεία Υγείας, Οικονομικών και την 
1η Υ.ΠΕ. Αττικής, τις αυξημένες απαιτήσεις παροχής υπη-
ρεσιών λόγω της πανδημίας του κορονοϊού COVID-19, την 
έλλειψη προσωπικού, αφενός λόγω αυξημένων συνταξι-
οδοτήσεων, και αφετέρου λόγω χρήσης μακροχρόνιων 
αδειών όπως μητρότητας, άνευ αποδοχών, αναρρωτικών 
αδειών, εκπαιδευτικών αδειών κ.ά, έχουν ως αποτέλεσμα 
την πέραν του κανονικού ωραρίου εργασία του προσω-
πικού που εργάζεται τις καθημερινές και αργίες, για την 
εύρυθμη λειτουργία των Υπηρεσιών του Νοσοκομείου.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

Ομόφωνα αποφασίζουμε:
Την έγκριση καθιέρωσης με αποζημίωση, ως κάτωθι:
1. Υπερωριακής απασχόλησης, απογευματινής, νυ-

χτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 

του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου (πλην Ιατρών) της Νοση-
λευτικής, Ιατρικής, Διοικητικής - Οικονομικής Υπηρε-
σίας, συμπεριλαμβανομένου του προσωπικού φύλαξης 
των χώρων του Νοσοκομείου, για το έτος 2025, για 260 
υπαλλήλους με 38.700 ώρες υπερωριακής απασχόλη-
σης, προϋπολογισμού 100.000,00 € περίπου που κατα-
νέμεται σε 50.000,00 € ανά εξάμηνο, σε βάρος των ΚΑ 
261 και 263.

2. Νυχτερινής εργασίας, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας, του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου (πλην Ιατρών) 
της Νοσηλευτικής, Ιατρικής, Διοικητικής-Οικονομικής 
Υπηρεσίας, συμπεριλαμβανομένου του προσωπικού 
φύλαξης, καθαριότητας και εστίασης, για το έτος 2025, 
για 700 υπαλλήλους με 320.00 ώρες, προϋπολογισμού 
1.160.000,00 € περίπου, σε βάρος των ΚΑ 261 και 263.

3. Των ενεργών, μικτών και ετοιμότητας εφημεριών 
του επιστημονικού προσωπικού για το έτος 2025, για 
33 υπαλλήλους με αριθμό εφημεριών 2.860 που αντι-
στοιχούν σε 78.500 ώρες υπερωριακής απασχόλησης, 
προϋπολογισμού 418.000,00€ (209.000,00€ ανά εξάμη-
νο) σε βάρος των ΚΑ 261 και 263.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Φεβρουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΑΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9002 Τεύχος B’ 1069/10.03.2025

*02010691003250004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2025-03-10T16:49:54+0200




